
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от « 23 » декабря 2024 года № 278-осн.

О создании комиссии по предоставлению мер 
поддержки гражданам, заключившим 
договор о целевом обучении

На основании постановления администрации города Тулы от 29.11.2024 
№ 534 «Об установлении меры поддержки гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении с управлением образования администрации города Тулы»

1. Создать комиссию по предоставлению мер поддержки гражданам, 
заключившим с управлением образования администрации города Тулы договор 
о целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования (далее -  Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 1).
3. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 2).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. Юдину, 
заместителя начальника управления образования администрации города Тулы

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления 
администрации города'

О.В. Евстратову по ком

•s^
Т.В. Золотова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 23.12.2024 № 278-осн.

Положение о Комиссии по предоставлению мер поддержки гражданам, 
заключившим договор о целевом обучении с управлением образования

администрации города Тулы

1. Комиссия по предоставлению мер поддержки гражданам, заключившим в 
2024 году и последующих годах с управлением образования администрации 
города Тулы договор о целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования (далее соответственно -  
Комиссия, управление образования, Гражданин), создается в целях принятия 
решения о размере и выплате мер поддержки или мотивированном отказе в 
выплате Гражданам мер поддержки (далее -  меры поддержки).
2. Комиссия осуществляет следующие функции:
2.1. проводит оценку соблюдения условий, необходимых для получения мер 
поддержки;
2.2. принимает решение о размере и выплате мер поддержки или 
мотивированном отказе в выплате мер поддержки.
3. Комиссия создается в составе не менее 7 человек на основании приказа 
управления образования.
4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 
руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в 
обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам 
Комиссии.
5. Заместитель председателя Комиссии в случае отсутствия на заседании 
Комиссии председателя Комиссии исполняет его полномочия.
6. Для выполнения возложенных функций Комиссия имеет право запрашивать у 
Гражданина документы, материалы и информацию, необходимые для принятия 
решения по выплате мер поддержки.
7. Решение о размере и выплате мер поддержки или мотивированном отказе 
принимается Комиссией в течение 8 рабочих дней со дня подачи заявления.
8. Размер и выплата мер поддержки или мотивированный отказ определяются в 
соответствии с постановлением администрации города Тулы от 29.11.2024 
№ 534 «Об установлении меры поддержки гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении с управлением образования администрации города Тулы».
9. Заседания Комиссии проводятся не реже 2-х раз в год и являются 
правомочными при наличии на заседании кворума, который составляет не менее 
двух третей состава Комиссии.
10. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем 
открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии. В



случае равенства голосов решающим яв, 
заседании Комиссии.
11. При принятии решения о размер 
мотивированном отказе Комиссия основы
12. Управление образования в течение 
Комиссией решения о размере и выплате 
отказе письменно уведомляет Гражданина

ляется голос председательствующего на

е и выплате мер поддержки или 
вается на представленных документах.

3 рабочих дней с даты принятия 
мер поддержки или о мотивированном 
о принятом решении.



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 23.12.2024 № 278-осн.

Состав комиссии по предоставлению мер поддержки гражданам, 
заключившим договор о целевом обучении с управлением образования

администрации города Тулы

—  начальник управления образования администрации города Тулы, 
председатель Комиссии;

заместитель начальника управления образования администрации города 
Тулы, непосредственно курирующий вопросы заключения договоров о целевом 
обучении по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования; заместитель председателя Комиссии;
—  заместитель начальника управления образования администрации города 
Тулы, непосредственно курирующий вопросы финансово-хозяйственной 
деятельности, заместитель председателя Комиссии;
—  начальник отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы;
—  начальник отдела финансового планирования, исполнения бюджета и 
контроля управления образования администрации города Тулы;
—  сотрудник отдела образования, непосредственно курирующий вопросы 
заключения договоров о целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования.


